[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Новоселицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.02.2014 № 4
д. Новоселицы

О внесении изменений в постановление Администрации Новоселицкого сельского поселения №90 от 13.10.2009 года «Об утверждении Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля на территории Новоселицкого сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления», Федеральным законом Российской Федерации от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Новоселицкого сельского поселения, протестом Прокурора Новгородского района от 15.01.2014 года № 7-1-2014,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в п.2.1, абзац 4 п.2.4, п. 2.9 Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля на территории Новоселицкого сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Новоселицкого сельского поселения №90 от 13.10.2009 года и читать в следующей редакции:
«2.1 План мероприятий по осуществлению муниципального контроля на территории Новоселицкого сельского поселения (далее – «План») составляется в произвольной форме и должен включать в себя:

- наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена и отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;
- цель и основание проведения каждой плановой проверки;

- дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;

- наименование органа муниципального контроля, осуществляющего конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов».
«2.4 Внесение изменений в утвержденный план осуществляется в случаях:

- ликвидация или реорганизация юридического лица в отношении которого проводится проверка;

- приостановления деятельности лица, в отношении которого проводится проверка;

- в иных случаях в соответствии с действующим законодательством».

«2.9 Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения лицом ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в Администрацию обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

3) в иных случаях, предусмотренных законодательством».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и на официальном сайте Новоселицкого сельского поселения.
Глава сельского поселения А.В. Гурков